
Laiškas Vincui Kudirkai  

Gerbiamas visuomenės veikėjau, poete, rašytojau...  

perskaičiusi Jūsų biografiją, susižavėjau nuveiktais darbais mūsų tėvynės ir tautos labui. 
Jūsų gyvenimas – tai pavyzdys, kiek žmogus gali nuveikti per trumpą laiką. Atsidavimas 
Lietuvos reikalams, meilė ir pareiga tėvynei – tai geriausios žmogaus savybės. 

Jūs skleidėte lietuviškumą, sąmoningumą, meilę Tėvynei. Sugebėjote nuveikti 
milžiniškus darbus, kuriais žavisi tautiečiai iki šiol. Jūs buvote laikraščio ,,Varpas“ siela, skyrėte 
visas savo jėgas rašydamas straipsnius ir leisdamas šį laikraštį. Taip pat šeštajame ,,Varpo“ 
numeryje išspausdinta ,,Tautiška giesmė“ iki šiol virpina kiekvieno lietuvio širdį. Sukurtos eilės 
bėgant metams tapo tikra Lietuvos vizitine kortele, žinoma visame pasaulyje. „Tautiška giesmė“ 
- nacionalinis Lietuvos himnas, visų mūsų pasididžiavimas. 

Iš didelės pagarbos Vinco Kudirkos vardui šiandien pavadinamos gatvės, aikštės, 
mokyklos ar tiltai. Jūsų portretas puikavosi ant 500 litų banknoto. Vilniaus centre yra Vinco 
Kudirkos aikštė su Jūsų garbei pastatytu paminklu. Tai mano mėgstama vieta. Graži, didelė 
aikštė, kurioje galima pasėdėti su draugais ir prisiminti mūsų Lietuvos herojų, Vincą Kudirką. 
Neretai žmonės, praeidami aikštę, šalia paminklo nusišypso Jums. Tai parodo, kad bėgantys 
metai nieko nereiškia, kad kilnūs darbai palieka gilų istorinį pėdsaką ateities kartoms. Mūsų 
herojų padaryti nuopelnai yra ir bus pavyzdys tiek dabartinėms, tiek ateinančioms kartoms. 

Praėjo daug metų. Mes esame laisvos Lietuvos žmonės. Mes ir toliau puoselėjame ir 
puoselėsim mūsų šalį. Atsiminsime Jus, kaip bet kurį šalies herojų, kuris prisidėjo prie laisvos 
Lietuvos ateities. Aš noriu Jums padėkoti už visus nuopelnus, kuriuos padarėte dėl Lietuvos. 
Savo darbais pasiuntėt žinutę ateities kartoms. 

  

  

Pagarbiai Vilniaus Antakalnio gimnazijos  

Ih klasės mokinė 

Ugnė S. 

 


